
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ млиш 

Об утверждении состава комиссии 

L 
С целью организации учебно-методической работы коллектива научно-! 

педагогических работников Факультета международных отношений на основании 
пункта Iх.1.21 приказа от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между 
должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» со 
всеми дополнениями и изменениями 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить состав учебно-методической комиссии Факультета международных 
отношений: 

1. Барышников Дмитрий Николаевич - доцент, кафедра мировой политики, к.полит.н., 
председатель учебно-методической комиссии; 

2. Цветкова Наталья Александровна - доцент, кафедра американских исследований, 
к.и.н., заместитель председателя учебно-методической комиссии. 

3. Виноградова Светлана Михайловна - профессор, заведующая кафедрой теории и 
истории международных отношений, д.полит,н.; 

4. Заславская Наталья Генриховна - доцент, кафедра европейских исследований, 
к.и.н.; 

5. Лагутина Мария Львовна - доцент, кафедра мировой политики, к.полит.н., 
заместитель заведующего кафедрой; 

6. Портнягин Дмитрий Игоревич - доцент, кафедра европейских исследований, к.и.н., 
учёный секретарь Учёного совета факультета международных отношений; 

7. Соболев Владислав Георгиевич - доцент, кафедра международных отношений на 
постсоветском пространстве, к.и.н.; 

8. Лукичев Николай Викторович - советник Представительства МИД РФ в Северо-
Западном федеральном округе (по согласованию); 

9. Порошина Ирина Александровна - учащаяся 1 курса магистратуры (по 
согласованию). 

ijlpopeicrop А \к/\ША / у МЛОЛаврикова 


